
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33833 Segunda-feira, 25 DE MARÇO DE 2019

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 008/2019
NOME: HELOIZA HELNA SILVA DA COSTA
MATRICULA: 5149070/1
CARGO: DATILÓGRAFO
OBJETIVO: participar de reunião de apresentação do ouvidor geral do 
estado e da ofi cina de alinhamento e planejamento estratégico da rede 
estadual das ouvidorias do sus para 2019.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 18 à 22/03/2019
Nº DE DÍARIAS: 4,5 (QUATRO E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 607,50 (Seiscentos e Sete Reais e Cinquenta 
Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
DIRETOR DO HRC
PORTARIA 2.481/2019 - CCG

Protocolo: 416996

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 125 DE 22 DE MARÇO DE 2.019
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de nº535 – CCG 
de 17 de Janeiro de 2.019, publicada no DOE Nº 33.784 de 18 de janeiro 
de 2.019.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS, Matricula: 
6307998-3, cargo Assistente de Hospital Regional, nomeada através da 
Portaria Nº536 - CCG de 17 de Janeiro de 2.019, publicada no DOE Nº 
33.784 de 18 de janeiro de 2.019, com lotação na SESPA/Hospital Regio-
nal de Conceição do Araguaia. Para responder pela Direção Geral do Hos-
pital Regional de Conceição do Araguaia no período de 23 a 30 de março 
de 2.019.II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Conceição do Araguaia, 22 de março de 2.019.
Wander Menezes Duarte
Diretor do HRCA
Port. nº535/2.019

Protocolo: 417097
PORTARIA Nº 027 de 18 de janeiro de 2019
Nomeia Membros da Comissão Permanente de Licitações para assuntos do 
Hospital Regional de Conceição do Araguaia-Pa, e dá outras providências
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia-PA, no uso de 
suas atribuições legais:
RESOLVE:
Art. 1º. Ficam designados os Servidores Abaixo discriminados para, sob 
a presidência da primeira, integrarem, pelo prazo legal a contar da publi-
cação desta portaria, a Comissão Permanente de Licitações para assuntos 
do Hospital Regional de Conceição do Araguaia-PA, que terá por Fina-
lidade o processamento de Licitações todas as Modalidades de Pregão, 
atinentes aos Órgãos da Estrutura Administrativa do Hospital Regional:
I – Membros Titulares:
a) - Maria Diná Gomes da Silva, matricula: 57205146/2 investida no Car-
go de Provimento Efetivo
b) - Michael Platinny de Oliveira Ciceri, matricula: 5892314/1 investido no 
Cargo de Provimento
c) - Gardênia Maria Pereira de Castro, matricula: 5115291/2 investido no 
Cargo de Provimento
d) – Antônio Gomes dos Santos, matricula: 5832730/3 investido no Cargo 
de Provimento
1º. Os membros da Comissão Permanente de Licitações para assuntos do 
Hospital Regional procederão recorrer a Pareceres de Técnicos Especialis-
tas, sempre que julgar necessário.
Art. 2º. Fica delegada competência à Comissão Permanente de Licitações, 
vedada à subdelegação, para o âmbito dos Órgãos vinculados a Admi-
nistração Pública / Hospital Regional, observada as disposições legais e 
regulamentares, especialmente a manifestação prévia e indispensável de 
Órgão de Assessoramento Jurídico, praticar os seguintes atos:
I – elaboração dos Instrumentos Convocatórios;

II – Encaminhar a autoridade competente para analise e assinatura do 
instrumento convocatório,
III- receber, examinar e julgar todos os documentos e procedimentos re-
lativos a Licitações dos órgãos da estrutura administrativa do Hospital 
Regional de Conceição do Araguaia-PA.
Art. 3 º. A função da Comissão Permanente de Licitações compreende a 
expedição dos instrumentos Convocatórios, recebimento, exame e julga-
mento de todos os documentos e propostas de preços relativos às Lici-
tações.
Art. 4º. Só será admitida nas áreas de atribuição do Hospital Regional de 
Conceição do Araguaia-PA, a criação de uma única Comissão Permanente 
de Licitação.
1º. O Presidente será substituído em seus impedimentos ou afastamentos 
legais pelo Vice-Presidente.
2º. Os Suplentes só serão convocados nos impedimentos ou afastamento 
legais dos Titulares.
3º. Sem prejuízo dos dispostos no art. 113 da lei nº 8.666/93, junto 
à Comissão Permanente de Licitações, poderá atuar um representante 
da Contabilidade ou Assessoria Jurídica com a atribuição de auditar e 
fi scalizar os procedimentos administrativos, fi nanceiros e contábeis que 
consubstanciem os processos de licitações.
Art. 5º. O representante da Contabilidade ou Assessoria Jurídica será in-
dicado por ato do Diretor do Hospital Regional que dará ciência ao Titular 
do Órgão.
1º. Ato referido no “caput” indicará o período em que o representante do 
atuará junto à Comissão Permanente de Licitações.
2º. A não indicação de representante por parte da Direção do Hospital Re-
gional não implica na solução de continuidade dos trabalhos da Comissão 
Permanente de Licitações.
Art. 6º. Os membros da Comissão Permanente de Licitações serão subs-
tituídos anualmente, de modo que a sua composição fi que alterada por 
rodízio nos termos do art. 51, § 4º, da lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores.
Art. 7º. A Direção do Hospital Regional dará suporte administrativo neces-
sário para a atuação atos Membros da Comissão Permanente de Licitações 
para assuntos do Hospital Regional de Conceição do Araguaia-PA.
Art. 8º. Fica a Direção do Hospital Regional autorizada a dirimir eventuais 
dúvidas na aplicação do disposto nesta Portaria, podendo, se necessário 
expedir atos complementares à sua execução.
Art. 9º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
as disposições em contrario.
Registra-se, Publique-se e cumpra-se.
Conceição do Araguaia, 18 de janeiro de 2019.
_____________________________
Wander Menezes Duarte
Diretor do HRCA
Port. 535/2019

Protocolo: 417107
PORTARIA N.º 121 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de nº 535/2019 
– CCG de 17 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
DESIGNAR o Sr. JOSÉ GONÇALVES MONTEIRO NETO, Médico, CPF: 
841.278.131-72, CRM/PA: 9506, para responder pelo cargo de Diretor 
Clinico deste HR de Conceição do Araguaia, a contar de 01/02/2019, até 
ulterior deliberação.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 01 de fevereiro de 2.019.
______________________________
Wander Menezes Duarte
Diretor do HRCA
Port. Nº535/2019

Protocolo: 417099
PORTARIA N.º126 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2.019
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de nº535 – CCG 
de 17 de Janeiro de 2.019.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Norberto Martinez Garcia, matricula: 57217328-2, 
para responder pelo cargo de Diretor Técnico deste HR de Conceição do 
Araguaia, a contar de 01/02/2019, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 01 de fevereiro de 2.019.
__________________________
Wander Menezes Duarte
Diretor do HRCA
Port. nº535/2.019

Protocolo: 417103


